JFESP®
JFEの鋼矢板
JFESP ®
　鋼矢板は河川護岸、港湾岸壁、土留め、止水壁、耐震補強等、建設工事の幅広い分野にわた
って用いられ、その重要性はますます高まっています。
　当社西日本製鉄所の最新鋭の圧延設備を駆使してJIS A 5523またはJIS A 5528に対
応したハット形およびU形の2種の鋼矢板を、また一体圧延成型によるコーナー鋼矢板や、海
洋環境向けに重防食被覆を施した鋼矢板（JFEマリンコート®）等も製造しています。

JFESPの継手部は、下図に示す範囲で、相互に嵌合することが可能です。
ただし、ハット形鋼矢板とU形鋼矢板は嵌合できません。
同型式の鋼矢板を嵌合させた時の標準回転角度は下記のとおりです。
JFESP-2 JFESP-3 JFESP-4
JFESP-5L JFESP-6L
JFESP-2W JFESP-3W JFESP-4W
標準的な嵌合可能範囲を示していますが、施工条件により、異なることがありますのでご注意下さい。
ハット形鋼矢板
U形鋼矢板
JFESP-10H JFESP-25H
4°
4°
■標準回転角度
ハット形鋼矢板
U形鋼矢板
嵌合可能
JFESP- JFESP-
嵌合可能
JFESP- JFESP-
11
JFESP ®
コーナー鋼矢板
■断面性能
標準回転角度 2
材　質 1
熱間圧延によって製造される90°コーナー部専用の鋼矢板です。熱間圧延
製品ですから、加工コーナー矢板に比較して、形状ひずみが少なく、積み重
ねも可能なので、運搬、保管にも便利です。
打ち込みは一般の鋼矢板と同様に行なえます。
熱間圧延コーナー鋼矢板の材質はU形鋼矢板と同じです。
C3型と3型、C4型と4型を
嵌合させた時の標準回転角
度は、右図のとおりです。
熱間圧延コーナー鋼矢板
名　称
寸　法 断面積 断面2次モーメント 断面係数 質　量
400 125 13.0 76.42 60.0 223150 2,220 16,800 1,340JFESP-C3
400 170 15.5 96.99 76.1 362190 4,670 38,600 2,270JFESP-C4
90°
9° ＋
3° －
嵌合部拡大図
W
（mm）
h
（mm）
t
（mm）
1枚当たり
×10－4
（m2）
1枚当たり
（kg/m）
壁幅1m
当たり
（kg/m2）
1枚当たり
×10－8
（m4）
壁幅1m
当たり
×10－8
（m4/m）
1枚当たり
×10－6
（m3）
壁幅1m
当たり
×10－6
（m3/m）
互換性 3
JFESP-3JFESP-2 JFESP-4
JFESP-C3 JFESP-C4